Lusitaniam ingressu, ideo quod variis incommodis exercitus ita imminutus esset, vt & numero, & virtute longissime differret ab eo, quem ad huiusmodi expeditionem necessarium esse initio decretum fuisset. Nam ex militibus exteris vltra sexies mille deesse numero, qui fuerat conscriptus: Hispanorum, qui venerant ex Italia, multos; tyronum mediam partem desiderari: veteranos vero è Belgico euocatos in tempore adesse non posse. Sane si veterani cum reliquo exercitu (cuius tanquam neruus futuri erant) se coniunxissent, & omnes illæ copiæ, quæ initio conscriptæ fuerant, in vnum locum conuenissent, tum regem tuto expeditioni interesse, & transitum liberum ad subsidia & com meatus recipiendos conseruare potuisse à finibus regni Setubalum vsque, idque dispositis iusto interuallo præsiidiis, quæ com meatus, & supplementa excepta paulatim in castra deducerent. Verum cum tam equites, quam pedites ad hanc rem destinandi, deficerent, nihil restare, nisi vt in duo maxima pericula incurratur. Prius esse, omnem com meatum secum ducere, vnde noua, & monstruosa exercitus forma necessario oritura esset, ideo quod equitatus non sufficeret ad impedimenta, & plaustra alis suis tegenda. Posterius, idque æque magnum committere, vt vita tot hominum penderet ab instabilitate maris, & ventorum, quorum beneficio classis ex Andaluza Setubalum deducenda esset cum reliquo com meatu, & rebus ad tormenta necessariis, quibus exercitus, com meatu plaustris aduecto deficiente, vteretur. Quamuis autem Albanus contentus esset numero militum, qui præsto erant, tamen illum hoc fiducia peritiæ suæ, & imperitiæ hostium facere: spemque superiora pericula euadendi nulla in alia re collocare, quam quod Lusitanos non iudicaret profecisse tantum in rei militaris scientia: vt sibi impedimenta obiicere, à tergo circumuentum morari, & in rerum necessariorum penuriam conuicere nossent: quibus artibus si illi vti didicissent, rem periculo non carituram esse, & Albanum vel ad retrocedendum, vel ad pugnam iniquo loco, & dubia victoria ineundam adigi, vel saltem, quo minus eo anno Tagum transfret, impediri posse. Hoc autem pacto valde dubium fore expeditionis euentum tum propter animorum instabilitatem, quos progressu temporis verisimile esset facile mutari posse. Præterea incertum esse, vtrum duæ partes exercitus commode coniungi possent. Videri autem hoc difficile, propterea quod altera pars naues cõscendisset, altera terrestre iter ingressa esset, & quod non adeo probabile videretur fieri posse, vt exacte ad tempus præstitutum altera alteram assequeretur. Sin autem hic ab alterutra parte saltem viginti dierum dilatio intercederet, in sequentem annum necessario expeditionem esse reiiciendam. Concludebatur hinc, nec disciplinam militarem, nec politicam vllam rationem pati, vt Rex ipse huius expeditionis periculis sese obiiceret. neque enim vel industriæ, vel fortunæ satis tuto committi salutem principum, quorum consilia non alienæ imbecillitati, sed propriis viribus inniti oporteat. Dum in Castella hæc est rerum facies, & Lusitani indies maiorem arrogancia, & confusione res administrant, in Portugallia cuius facile erat animaduertere, regnum illud præceps ad exitium ferri. Nam deliberantibus vniuersis, nemo erat, qui quid vellet, aut quid faciendum esset, satis nossent: aut, si qui essent, quam viam tanquam ad metam propositam ducentem, ingrederentur, cæcis similes, ignorabant.